
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 590 від 16.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 16.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
 

від ____________ 20__ р. Київ          № __________ 
 

Про внесення зміни до відомостей Державного  
реєстру нерухомих пам’яток України 

 
Відповідно до статей 5 та 14 Закону України «Про охорону культурної 

спадщини», розділу ХІ Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, 
затвердженого наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. 
№ 158, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за 
№ 528/23060 (у редакції наказу Міністерства культури України та інформаційної 
політики України від 01 березня 2024 р. № 158), на підставі листа Департаменту 
культури та туризму Кіровоградської обласної військової адміністрації від 
07.05.2025 № 12935/06-25 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Внести зміни до відомостей Державного реєстру нерухомих пам’яток 

України, внесених наказом Міністерства культури України від 17 грудня 2024 р.   
№ 927 «Про занесення об’єктів культурної спадщини до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України», виклавши позиції 190 та 191 додатку до цього 
наказу у такій редакції:  
« 
190 Курганна 

група І 
Курган № 5 
Курган № 6 

- с.Кременчувате, 
0,7-0,8 км на 
північ від села 

Пам’ятка 
археології 

Рішення 
виконавчого 
комітету 
Кіровоградсь 
кої обласної 
Ради народних 
депутатів від  
14 липня 
1988р. № 227 

790-Кр 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-19#n24


2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 590 від 16.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 16.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

191 Курган № 7 - с.Кременчувате, 
0,5 км на 
південний захід 
від села 

Пам’ятка 
археології 

Рішення 
виконавчого 
комітету 
Кіровоградсько
ї обласної Ради 
народних 
депутатів від  
14 липня 
1988р. № 227 

791-Кр 

» 
2. Директору департаменту захисту та збереження культурної спадщини 

(Шорніков В.О.) повідомити Кіровоградську обласну військову адміністрацію про 
рішення, зазначені в пункті 1 наказу. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сергія БЄЛЯЄВА 

 
 
 

Міністр                                                                                       Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 

 


